Inhalt

Einleitung
KITZBUHEL
& 1 Kossen Unterberghorn
i 2 Schwendt Feldberg
2 3 Kirchdorf in Tirol Ackerlspitze
< 4 Going am Wilden Kaiser Ackerlspitze
5 St. Johann in Tirol Maukspitze
2?5 & 6 Waidring Mitterhorn
g 88 7 St Ulrich am Pillersee Mitterhorn
282 8 Hochfilzen siidlich des Rotschartls
9 St. Jakob in Haus Obwallerwand

-
o

Oberndorf in Tirol Kitzbiiheler Horn
Kitzbiihel Kitzbiiheler Horn

Reith bei Kitzbiihel Rauer Koprt

Itter nordlich der Kleinen Salve
Brixen im Thale Gampenkogel
Fieberbrunn Wildseeloder

Aurach bei Kitzbiihel Gamshag
Jochberg GeiBstein

Kirchberg in Tirol GroBer Rettenstein
Westendorf nordlich des Krondibergs
Hopfgarten im Brixental Torhelm

—
-—

Kitzbuheler Alpen
e = Y N e
CoONOOTOBWN

N
o

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1310633428

18
21
24
27
30

34
37
4
44

47
50
53
56
59
62
65
68
7
75
80

——


https://d-nb.info/1310633428

Kitzbuheler Alpen

Brandenberger Alpen

Chiemgauer Alpen

KUFSTEIN

N
-

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37

38
39
40

4
42

43

44
45

Wildschdnau GroBer Beil

Alpbach Galtenberg

Reith im Alpbachtal Wiedersberger Horn
Brixlegg nordlich der Gratlspitze

Radfeld 580 m westlich des Grassbergjochls
Rattenberg siidlich der siidlichen Burgwehrma :rn
Kundl nordwestlich des Kragenjochs

Worgl 385 Meter nordwestlich des
Sonnberger Jochls

Kirchbichl Juffinger Jochl

S6ll Hohe Salve

Bad Haring GroBer Polven

Schwoich GroBer Pdlven

Angath Haslach

Langkampfen Kéglhérndl

Angerberg Hundsalmjoch

Mariastein acht Meter dstlich des Hundsalmjochs
Breitenbach am Inn 120 Meter 6stlich

des Blessenbergs

Kramsach ostlich des Rosskogels

Miinster Rofanspitze

Brandenberg Guffertspitze

Thiersee Hinteres Sonnwendjoch

Niederndorf am Waldrand siiddstlich des
Erbhofs Daxau

Niederndorferberg bewaldete Kuppe nordlich
von Praschberg

Erl Spitzstein

Rettenschdss Hochkopfl

88
92
96
99
102
104
106

109
12
14
17
121

124
126
129
132

135
138
142
145

148

151

153
155
158



Kaisergebirge

Karwendel

Branden-
berger
Alpen

Tuxer Alpen

46 Walchsee Vordere Kesselschneid 161

47 Ebbs Vordere Kesselschneid 164
48 Kufstein 6. Turm am Kopftorlgrat 167
49 Elimau Ellmauer Halt m
50 Scheffau am Wilden Kaiser Treffauer 173
SCHWAZ

51 Vomp 6stlich der Birkkarspitze 180
52 Eben am Achensee Sonnjoch 184
53 Terfens ostlich des Walder Jochs 187
54 Stans Ochsenkopf 190
55 Jenbach Ochsenkopf 193
56 Achenkirch Stuhlbocklkopf 196
57 Steinberg am Rofan Hochiss 199
58 Wiesing Ebner Joch 203
59 Weer nordéstlich von St. Peter 205
60 Pill Hiihnerkopf 207
61 Fiigenberg Rosskopf 210
62 Weerberg Rastkogel 213
63 Hippach Rastkogel 216
64 Schwendau GrindlIspitze 219
Offi-Rundtour zu den Summits 61, 62, 63 und 64 222
65 Zellberg 6stlich des Marchkopfes 224
66 Ried im Zillertal nordwestlich des Marchkopfes 227
67 Aschau im Zillertal ostlich des Wimbachkopfes 230
68 Kaltenbach norddstlich des Wimbachkopfes 233
69 Uderns Durrjoch 236
Fiinf auf einen Streich 239

70 Schwaz Kellerjoch 242



Kitzbutheler Alpen

Zillertaler Alpen

n
72

73
74
75

Gallzein Gratzenkopf

Fiigen siidwestlich vom Goglhof im
Leitnerbachgraben

Schiitters Durrajoch

Buch in Tirol Durrajoch

Strass im Zillertal 315 Meter siidwestlich
des Larchkopfes

Drei-Summit-Rundtour mit Offi-Anreise
Fiinf-Summit-Tour fiir Ausdauernde

~
[+2]

0 N NN
o W 00N

81

Bruck am Ziller Hangkante westlich des
Jochanger Speicherteichs

Stumm nordwestlich der Dristalaste

Hart im Zillertal siidostlich des Galtenbergs
Stummerberg Katzenkopf

Gerlosberg Kreuzjoch

Rohrberg siidwestlich des Torljochs

Zillertal-Trilogie

82
83
84
85
86
87
88
89

Zell am Ziller StraBenboschung der Gerlosstrafie
Ramsau im Zillertal Hochfeld

Hainzenberg Torhelm

Gerlos Schneekarspitze

Brandberg Reichenspitze

Mayrhofen GroBer Loffler

Tux Olperer

Finkenberg Hochfeiler

Ranking der 89 Summits

245

247
249
253

255
258
260

264
267
270
274
277
280
282

284
286
290
293
296
299
302
306

310



