

Inhalt

	Einleitung	8	
KITZBÜHEL			
Kaisergebirge	1	Kössen Unterberghorn	18
	2	Schwendt Feldberg	21
	3	Kirchdorf in Tirol Ackerlspitze	24
	4	Going am Wilden Kaiser Ackerlspitze	27
	5	St. Johann in Tirol Maukspitze	30
Loferer & Leoganger Steinberge	6	Waidring Mitterhorn	34
	7	St. Ulrich am Pillersee Mitterhorn	37
	8	Hochfilzen südlich des Rotschartls	41
	9	St. Jakob in Haus Obwallerwand	44
Kitzbüheler Alpen	10	Oberndorf in Tirol Kitzbüheler Horn	47
	11	Kitzbühel Kitzbüheler Horn	50
	12	Reith bei Kitzbühel Rauer Kopf	53
	13	Itter nördlich der Kleinen Salve	56
	14	Brixen im Thale Gampenkogel	59
	15	Fieberbrunn Wildseeloder	62
	16	Aurach bei Kitzbühel Gamshag	65
	17	Jochberg Geißstein	68
	18	Kirchberg in Tirol Großer Rettenstein	71
	19	Westendorf nördlich des Kröndlbergs	75
	20	Hopfgarten im Brixental Torhelm	80

KUFSTEIN

Kitzbüheler Alpen	21 Wildschönau Großer Beil	88
	22 Alpbach Galtenberg	92
	23 Reith im Alpbachtal Wiedersberger Horn	96
	24 Brixlegg nördlich der Gratspitze	99
	25 Radfeld 580 m westlich des Grassbergjöchl	102
	26 Rattenberg südlich der südlichen Burgwehrmauer	104
	27 Kundl nordwestlich des Kragenjochs	106
	28 Wörgl 385 Meter nordwestlich des Sonnberger Jöchl	109
	29 Kirchbichl Juffinger Jöchl	112
	30 Söll Hohe Salve	114
	31 Bad Häring Großer Pölven	117
	32 Schwoich Großer Pölven	121
Brandenberger Alpen	33 Angath Haslach	124
	34 Langkampfen Köglhörndl	126
	35 Angerberg Hundsalmjoch	129
	36 Mariastein acht Meter östlich des Hundsalmjochs	132
	37 Breitenbach am Inn 120 Meter östlich des Blessenbergs	135
	38 Kramsach östlich des Rosskogels	138
	39 Münster Rofanspitze	142
	40 Brandenberg Guffertspitze	145
	41 Thiersee Hinteres Sonnwendjoch	148
Chiemgauer Alpen	42 Niederndorf am Waldrand südöstlich des Erbhofs Daxau	151
	43 Niederndorferberg bewaldete Kuppe nördlich von Praschberg	153
	44 Erl Spitzstein	155
	45 Rettenschöss Hochköpfli	158

	46	Walchsee Vordere Kesselschneid	161
	47	Ebbs Vordere Kesselschneid	164
	48	Kufstein 6. Turm am Kopftörlgrat	167
	49	Ellmau Ellmauer Halt	171
	50	Scheffau am Wilden Kaiser Treffauer	173
 SCHWAZ			
	51	Vomp östlich der Birkkarspitze	180
	52	Eben am Achensee Sonnijoch	184
	53	Terfens östlich des Walder Jochs	187
	54	Stans Ochsenkopf	190
	55	Jenbach Ochsenkopf	193
	56	Achenkirch Stuhlböcklkopf	196
	57	Steinberg am Rofan Hochiss	199
	58	Wiesing Ebner Joch	203
	59	Weer nordöstlich von St. Peter	205
	60	Pill Hühnerkopf	207
	61	Fügenberg Rosskopf	210
	62	Weerberg Rastkogel	213
	63	Hippach Rastkogel	216
	64	Schwendau Grindlspitze	219
		Öffi-Rundtour zu den Summits 61, 62, 63 und 64	222
	65	Zellberg östlich des Marchkopfes	224
	66	Ried im Zillertal nordwestlich des Marchkopfes	227
	67	Aschau im Zillertal östlich des Wimbachkopfes	230
	68	Kaltenbach nordöstlich des Wimbachkopfes	233
	69	Udersn Durrjoch	236
		Fünf auf einen Streich	239
	70	Schwaz Kellerjoch	242

Kaisergebirge
Karwendel

Branden-
berger
Alpen

Tuxer Alpen

71	Gallzein Gratzenkopf	245
72	Fügen südwestlich vom Goglhof im Leitnerbachgraben	247
73	Schlitters Durrajoch	249
74	Buch in Tirol Durrajoch	253
75	Strass im Zillertal 315 Meter südwestlich des Larchkopfes	255
	Drei-Summit-Rundtour mit Öffi-Anreise	258
	Fünf-Summit-Tour für Ausdauernde	260
76	Bruck am Ziller Hangkante westlich des Jochanger Speicherteichs	264
77	Stumm nordwestlich der Dristalaste	267
78	Hart im Zillertal südöstlich des Galtenbergs	270
79	Stummerberg Katzenkopf	274
80	Gerlosberg Kreuzjoch	277
81	Rohrberg südwestlich des Törljochs	280
	Zillertal-Trilogie	282
82	Zell am Ziller Straßenböschung der Gerlosstraße	284
83	Ramsau im Zillertal Hochfeld	286
84	Hainzenberg Torhelm	290
85	Gerlos Schneekarspitze	293
86	Brandberg Reichenspitze	296
87	Mayrhofen Großer Löffler	299
88	Tux Olperer	302
89	Finkenberg Hochfeiler	306
	Ranking der 89 Summits	310